本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

- 1.被担保人名称:物资公司及其下属公司。
- 2.本次担保数量及累计为其担保数量:本次担保金额为5,000万元;截止本公告日,本公司及控股子公司为物资公司所作的担保金额总计为27,500万元(不含本次担保额)。
- 3. 本次是否有反担保:无。
- 4.对外担保累计数量:截止本公告日,本公司及控股子公司对外担保金额总计为29,500万元(含对控股子公司提供担保,不包括本次担保金额)。
- 5. 对外担保逾期的累计数量:零。

#### 一、担保情况概述

北方联合出版传媒(集团)股份有限公司(以下简称"公司")所属全资子公司辽宁印刷物资有限责任公司(以下简称"物资公司")拟向中国民生银行股份有限公司沈阳分行申请额度5,000万元的银行综合授信业务,由物资公司及其下属辽宁文达纸业有限公司、辽宁文达印刷物资有限公司、辽宁印刷物资有限责任公司大连分公司(以下简称"下属公司")共同使用,期限为一年,并由新华书店北方图书城有限公司(以下简称"北方图书城")为物资公司及其下属公司承担连带保证责任,同时物资公司为其下属公司承担联合保证责任。

公司第二届董事会第三十三次会议于2018年9月26日以通讯表决的方式召开,会议审议并通过了《关于公司所属公司为辽宁印刷物资有限责任公司及其下属公司办理银行授信业务提供担保的议案》,独立董事对此事项发表了同意的独立意见。

# 二、被担保方情况介绍

物资公司注册资本2,957万元,主营印刷所需纸张、印刷材料及印刷工业专用设备购销业务。截至2017年12月31日,物资公司总资产40,013.33万元,净资产12,553.05万元,资产负债率为68.63%。本公司现持有物资公司100%的股权。

辽宁文达纸业有限公司注册资本50万元,主营印刷所需纸张、印刷材料、包装装潢、化工原料(化学危险品除外)购销业务。截至2017年12月31日,该公司总资产12,296.29万元,净资产4,153.54万元,资产负债率为66.22%。物资公司现持有该

### 公司100%的股权。

辽宁文达印刷物资有限公司注册资本50万元,主营印刷设备及器材、油墨、包装装璜材料、纸张、化工原料(不含危险化学品)及印刷设备现场安装及维修等。截至2017年12月31日,该公司总资产2,268.77万元,净资产895.16万元,资产负债率为60.54%。物资公司现持有该公司100%的股权。

## 三、担保主要内容

为满足生产经营需要,物资公司拟向中国民生银行股份有限公司沈阳分行申请额度 5,000万元的银行综合授信业务,由物资公司及其下属公司共同使用,用于办理银 行承兑汇票的开立及贴现、信用证、保函等业务,期限为一年,并由北方图书城为 物资公司及其下属公司承担连带保证责任,同时物资公司为其下属公司承担联合保 证责任。

### 四、董事会意见

为支持物资公司及其下属公司的发展,同意公司所属北方图书城为物资公司及其下属公司向中国民生银行股份有限公司沈阳分行申请额度5,000万元的银行综合授信业务提供担保,用于办理银行承兑汇票的开立及贴现、信用证、保函等业务,期限为一年,并由物资公司为其下属公司承担联合保证责任。

## 五、累计对外担保及逾期担保情况

截至本公告日,本公司及控股子公司对外担保金额总计29,500万元(含对控股子公司提供的担保,不包括本次担保金额),其中对控股子公司的担保金额为27,500万元,占公司最近一期经审计净资产额的13.36%。本公司无逾期担保。

# 六、备查文件

公司第二届董事会第三十三次会议决议。

特此公告。

北方联合出版传媒(集团)股份有限公司董事会

2018年9月26日